ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

XII СЪЕЗД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 августа 2025 года Москва № XII-10

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УСТАВА
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ

Заслушав и обсудив доклад Водянова Н.А. руководителя рабочей
группы по подготовке предложений XII Съезду Профсоюза «Об изменениях
в Уставе Общероссийского профессионального союза работников
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской
Федерации» (далее – рабочая группа) об итогах работы рабочей группы
Центральный комитет Профсоюза отмечает, что все поступившие до 15
марта 2025 года от организаций Профсоюза предложения по внесению
изменений в Устав Профсоюза рабочей группой рассмотрены в ходе
заседания 07-08 июля 2025 года.

В соответствии с подпунктом 2 пункта 100 Устава, XII Съезд
Общероссийского профессионального союза работников государственных
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Устав Общероссийского профессионального
союза работников государственных учреждений и общественного
обслуживания Российской Федерации и утвердить его в новой редакции
(прилагается).

2. Поручить Председателю Профсоюза направить в Министерство
юстиции Российской Федерации утвержденный ХII Съездом Устав

2

Общероссийского профессионального союза работников государственных
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации (в новой
редакции) для государственной регистрации.

3.  Поручить Председателю Профсоюза в случае необходимости внести
в Устав Общероссийского профессионального союза работников
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской
Федерации (в новой редакции) правки юридико-технического и
лингвостилистического характера.

Председательствующий                                 Н.А. Водянов

Секретарь                                                        И.В. Титкова